



ПРАВИТЕЛЬСТВО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05 июня 2018 г.

№ 201-п

г. Тюмень

*О внесении изменений
в постановление от 09.02.2009
№ 36-п*

В постановление Правительства Тюменской области от 09.02.2009 № 36-п «Об утверждении Правил аккредитации журналистов средств массовой информации при Правительстве Тюменской области» внести следующие изменения:

1. Пункт 1 дополнить словами «к настоящему постановлению».
2. В приложении к постановлению:
 - 2.1. Пункт 1.1 дополнить словами «(далее – Правила)».
 - 2.2. По всему тексту слова «органы исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительные органы государственной власти» в соответствующем падеже.
 - 2.3. По всему тексту слова «настоящие правила» в соответствующем падеже заменить словами «настоящие Правила» в соответствующем падеже.
 - 2.4. Пункт 1.6 после слов «об уполномоченном органе» дополнить словами «– Департаменте по общественным связям, коммуникациям и молодежной политике Тюменской области,».
 - 2.5. В абзаце первом пункта 2.2 цифры «10» заменить цифрами «15».
 - 2.6. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Решение об аккредитации (об отказе в аккредитации) журналиста при Правительстве Тюменской области издается и оформляется соответствующим приказом Департамента по общественным связям, коммуникациям и молодежной политике Тюменской области в срок не более 15 рабочих дней со дня окончания срока подачи заявок, указанного в пункте 2.1 настоящих Правил.

Отказ в аккредитации заявителю допускается только по основаниям, предусмотренным разделом 7 настоящих Правил.

Уведомление об отказе в аккредитации в письменной форме

направляется Департаментом по общественным связям, коммуникациям и молодежной политике Тюменской области заявителям в течение 7 рабочих дней со дня принятия решения об отказе в аккредитации.».

2.7. Пункт 2.4 после слов «решения об аккредитации», пункт 7.2, абзац первый пункта 8.3 после слова «направляется» дополнить словами «Департаментом по общественным связям, коммуникациям и молодежной политике Тюменской области».

2.8. В пункте 7.2 слова «должна быть указана» заменить словом «указывается».

2.9. В абзаце первом пункта 8.3 слова «по Департаменту» заменить словом «Департамента».

Врио Губернатора области



А.В. Моор